Lãi vay quy đầu tư là từ 
2,6%/năm, hỗ trợ 70% tương ứng 
hỗ trợ 1,82 % lãi xuất; 

Mỗi cơ sở xây dựng 1.000 m2 nhà 
xưởng, dự kiến hết 1.800.000.000 
đ, được vay 60%; bình quân 1 tỷ 
đồng x lãi xuất hỗ trợ 1,82% = 
18.200.000 đồng/cơ sở/năm x5 
năm.

Tổng kinh phí dự kiến 78.950.000.000

Bằng chữ: Bảy mươi tám tỷ, chín trăm, năm mươi triệu đồng: 
Nguồn ngân sách nêu trên được dự kiến thực hiện của giai đoạn 2026-2030; mỗi năm tương ứng với 78.950.000.000 đồng.
Trong đó ngân sách cấp Thành phố thực hiện các chính sách từ Điều 3-Điều 6 là 48.350.000.000 đồng, tương ứng mỗi năm 9.670.000.000 đồng.